
unicef
CDlfJkO 20H-MM6

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE C ARI RÉ -  AVISO DE 
LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 20 
de Junho de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° T.P 3105.01/2017GAB, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
CONSULTORIA E m ASSESSORIA ESPECIALIZADA COM VISTA À 
ESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DO PODER 
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após $§ta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00. às 12:00h e 
pelo site www.tcm.ce.gov.br/lieitácoes. Informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133, 
ou no endereço à Praça Elísió Aguiar; s/n, Centro. Cariré - Ce. 01 de Junho de 
2017. Ántonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

Cariré - Ce. 01 de Junho de 2017.

;

(.

A'

07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centito -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.gov.br/lieit%c3%a1coes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com


Fl.— ---------- ;...- ..t .................................................................................. !...1 ----------------
DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N#104 FORTALEZA; 02 DE JUNHO DE 2017

[ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° T.P 3105.01/ > 
2017GAB -  A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 20 de Junho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preços N“ T.P 3105.01/2017GAB, cujo Objeto é a Contratação de consultoria e assessoria especializada com vista 
à estruturação do Sistema de Controle Interno do Poder Executivo do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoas. Informações pelo Telefone: 
(88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 01 de Junho de 2017. Antonia Regiiene Aguiar de 
Carvalho -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE RETIFICAÇÃO -  EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N“ 013/2017 -  PREGÃO PRESENCIAL N" 09.003/2017-SRP -  OBJETO: Seleção de Melhor Proposta visando o Registro de Preçps 
para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de higiene pessoal para atender às denüandas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Renda 
do Município de Aracati-CE. Na publicação do dia 01/06/2017, faz as seguintes alterações ao texto que se seguem, ONDE SE LÊ: Valor Registrado: 
R$ 104.499,98 (Cento e Quatro Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos); LEIA-SE: Valor Registrado: R$ 92.805,70 
(Noventa e Dois Mil, Oitocentos e Cinco Reais e Setenta Centavos). Aracati-CE, |01 de Junho de 2017. Luísa da Costa Feitosa Paiva 
-  Secretária Municipal, j

# # #  # # #

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICÍPAL DE MORAÚJO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 0206.01/ 
2017 -  A Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão tóma público para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 19 de Junho de 2017, às lOh, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 0206.01/2017, cujo Objeto: Locação de veículos 
destinados ao transporte de alunos do Programa Brincando com o Esporte do Ministério do Esporte, junto a Secretaria de Esporte, 
Juventude e Lazer do Município de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na 
Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro. Moraújo-CE, 
02 de Junho de 2017. Jos;é Lourenço Araújo da Cunha -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 07TP05/ 
2017 -  Ã Secretaria Municjipal- de Infraestrutura da PMPF. toma. pública a Tomada de Preços N° 07TP05/2017, referente à Contratação dos 
Serviços 'para Exècução de RotígjlManual Compreendendo Còçtc e Capina a Fojce êm Diversas Localidades do Município, de Pires 
Ferreira-ÇE, marchda pará o dip2Ò d:e Junho de 2017, 'na Sedè dàPMPF,' locajiiada; na Rua Maria,'Antúsá'S‘pares Passos,'SN", às 08h. Para 
aquisição 'de .cópias do Edital, os interéssadós' deverão dirigir-se á Sede da PMPF, nd.jperípdò tíe 08h âs I2h, eia dias de expediente normal a partir 
da data da publicação désté Aviso ou acessar o • F.ndeteco Eletrônico: http://www.tcm.cfe. gov.br/libitacbes. Pires Ferreira-CE, 01 de Junho .de 
2017. Sâmia Leda Tavares Timbir-'Presidente da CPL.1 . ' . ' ; ''

,' : 1 ■ sSíSjS ‘ 4=4=* '4=4i4s: 1 ..............  ' 1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 04.015/
2017-PPRP -  O Pregoeiro ida Prefeitura Municipal de Marangiiapè-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 
de Junho de 2017, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape-CE, localizada no Centro 
Administrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto,=N° 217, Cenirój CEE 61.940-145; Maranguape-CE, estará realizando 
Licitação, ná Modálidade jPregâòiPresfenCial, cujd OBjetò é b Registío de; Preços pára:Serviços'de manutenção ê reparos em quadrasse 
ginásios poliespontivos, de interesse da Secretariai de Educação: do Município W  Maranguape-CE/ CLEdital encontra-se disponível no 
endereço iacima, nô horário de 08h iàs )2h. Maránguape-CE, t l ;  de Junho de 2017. José Matheus Barbosa Ferreira -iPregoeiro.

, í . 1 : :: - 1. ■ ; is s= 4=: s=!4= 4=’ 4= 4= 4= 1

wes i
FSC
wivwísc.oro
MISTO

Papel produzido apsrtlfdõ forrtsa
FSCgG126031,

:. . i. i i
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N“ 0092017TPINFRA -
O Presidente da Comissão1 de Licitação da Prefeitura Municipal ;dê Ipu-CE torna público que no dia 20 de Junho de 2017, às 09h, na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-ÇE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para 
serviços de roçagepi manual das margens das estradas vicinais do Município de Ipu-ÇE. Modalidade; Tomada de Preços. O Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão; de Ljcitaçâo no,endereço j á  :c(tadp| e- sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo 
no Valor de R$ 20,00 (Vinte Reais) a partir da publicação,deste Ávi?o, no horário das 08h'às llji30min. Ipu^CE, 01 de Junho de 2017. Bruno 
Emanuel Fernandes -  Presidentç da Comissão Permanenjte de Licitação. | ,; ■ , ,

! ’ 4 * • jJrjfcjfji .jjíSfSíjí i ' . • j ( .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso dé Licitação - Tomada de Preços N° 07.001/2017 - TP. A Comissão 
Permanente de Licitação dá Prefeitura Municipal de Solonópole, -tomà público que às 09:00 horas do dia 21 de Junho de 2017, na sala da Comissão 
de Licitações, localizada na Rua Dr. Qdeiroz Lima, 330 -  Centro -  Solouópole/CE - CEP N° 63.620-000, receberá propostas para Contratação de 
empresa apta a prdstação de serviços de Topografia junto à Secretaria de Infraestrutura e Meió ambiente! dfe/Solonópole/CB, tudo conforme 
especificações contidas no Termo dé Referência anexo'I deste instrumento. Modalidade: Tomada ‘de Preços,: Tipo: Menor Preço Global. O Edital 
e seus anexos poderão ser:adqUimda§jjunto à Comissão Permanente Üe-’Licitação no endereço já citado, a  partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 08:00 às 12:00h. Solonópole, 0Í de Junho de 2017. Túlio Marcos Braun Neto - Presidente. . ;

; - - **4: 4=4=4= *4=4=. : : '■ ■ !

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Palhano -  Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preço n.° TP-004/2017 -  DIVERSAS.
Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria técnica especializada na digitalização, armazenamento (nuvem) e indexação de 
imagens, contando com ampliação de software de, gerenciamento eletrônico de documentos, para atendimento das. Diversas Unidades Administrativas 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal dé Pajh.anp; de acorclò comras quantidades e especificações constantes, yó tèrmo de referência. Tipo: menor 
preço mensal, A Comissãè de Licitação comunica'aos interessados que. ho dià 20 çie junho; de,20Í7, às 08:30 horqs.no Paço da Prefeitura Municipal, 
estará recebendo os, envelopes de proposta de. preços e habilitação. ;Maiores informações çtrav,és do fone (88 ,3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. 
À Comissãç. i . ; - / ,  ' • • . ; ■ • . , . .

j : , ■ . , \ '■
. , I : : ■ 4=4=4=: 4=4=4: 4=4=4= i " , ' i : .1

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Palhano -  Avisò de Licitação. Modalidade: Tomada de Preço n.° TP-003/2017 -  DIVERSAS.
Objeto: contratação de empresa prestadora.de serviços técnicos especializados na área de. controle ipterno e a locação de seus respectivos sistemas 
(combustíveis, transporte, almoxarifádo, patrimônio, estoque, merenda escoiar, controle de medicqjnentos e material de doações), junto às diversas 
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal, de Palhano, de acordo com as; quantidades e especificações constantes no termo de 
referência, Tipo: Ménor Preço Meftsal, A, Comissão Licitação' comunica aos interessados quç'no dia 20 de jiínhú de 2017, às 11: 30 horas, no Paço 
da Prefeitura'Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores infonnaçdés através do fone (88 3415.1060) 
das 07: 3Ó à}i 11:3Ç horas. À .Comissão.. , '

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoas
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.cfe._gov.br/libitacbes


B íâM O H D  MORDESTE
FORTALEZA. CEARA-SEXTO-FEiHA, 2 DE JUNHO DE 2017.

i i l i Ü
B V aoo DOCCARA-PRErerruRA municipal ?E ®ÇurrlNat- (í'^ ? .rD|

* í  » *  e / J r*  d „ r  J o » 6 V . °  d .«  °D «ode AO led o  * •  «  « • / *  , . *

" r  L” cfod V X "  X  S I T T p j f p SS WOTis!moL Ibmf.naMIeepnhodsZOt?.^

Ui a , *  c . : w s s ^  m *  *  o ^ » J» “

[^ b ü ^ e ^ l l^ ^ a n c ís c & C è s ^ gam sdcA ^m ao-Pre^ifO ;----------- --- -------- :— !----------- — —

MTADO ÓÒ -CEÀBÂ" — PREFEITURA MUNICIPAL DB SENADOR 'SÁ -
m r n i m  m m a A ç & o  qb

T^ J fíZ iS s tA P A fíA ^ M ÍÕ E S  AJÚ1ZA0 A8  PERANTE A JU S TJC A  DO- 
re&RÁi Hft QE 1- GRAU TRIBUNAL REGiGNAL DG * RÀBALHG DA 7' 
n P r? ín ^ R íB U N A L Q E  JUSTIÇA DQ.ESTADO £ 0  CEABA* $TJ, T,ST E  
SUPREMO TRIBUNAL FED ER A I, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SEM D O R SÃ . sera Revogada, Maiores imoímaçoes 
. ir-x^r^n nr Endereço Av. 23 de Acosto, S/N, Centro — Senador a s  

oe m m ! * I m z  i^ c W « « m e n m g g e -R n x r tM U h â ih w  ,  
P,resideme da Comissão de Licitação- f

-ia SorrohrÈ do^sSias ao MurjBljifo de Oran-CE EaiRl completo csíará aisponwel no s>te 
hWffwswfWi Ce 9 «  br/Bc-acoesf a P?l* de dãa dastâ puf =Mèo J » * ®  < J o rn íS T ^ * 0 °  atend'mmtoaop»licoae08:Q0è r t2.00«,Oc«ra^A ««a Junho aeZ017.ÃComssaa

o Lm?pü§l^Preço 010í2017/T P .^ p o ^ e T O rp r jQ A C o . âsQ 9Q 0to rasnasala

'ra Jíacêo  de auditoria Maiores intormacBes na Avenida Coronel Joso í-elipe n 85S -  Cenlio
.O cara-C e.lãdgJunhodaZOIT-PreeidentettaCPfc; . ^  ......  .......................

«JO Ceará - Pnrfetarâ Municipal de Groairas - Aviso do Ju l^m « to  t o  <
>ntos'de Habilitação. A Prefeitura feSjnioipal dê Groaíras, através da Comissaç ; 
,.t >A t <cii«cãD iórna público para conhecimento dos interessadas, o resu.iado da 

de HaMfaoão da Tomada da Preços M«2704.01«f>17,
J '  ”l HaMíitadatS >• RPC Locações e  Construções -  EfRELI -  EPP, p a r a tender todas « s  ,

E*

f  mxírWMBnmto ri- f1‘nmhsãn BnmranKihMfe Ijrjfacae. sncantia-sa eeisoBsioaol

S V Z '  T r T T S — S S i T r a  « u a t e i p i 'd e  P e n te so s ie  - E x tra to  d ã~ R esu ltad o  5 ã

para execução de r e f a ^  e / Í ? 5 K  WR^Projetos e Gonslmçõas.LTDA-EPP, Ficou 
H a b S Ía  empresa: pirâmide ConsWções LTDAFfca aberto o^nteffiSSTâe 5c*too

01 d e  J u n h o  d e  2017. P ran c isca  M an 0 .  C astro  

C av alcan te  -  P re s id e n te  d a  C o m issão  d e  UoBaçgo-_______ __________________________ -

■ 'narríerisnn ÂraoãD ne 15 8aínt>~ Centro no horário das 08:00 as 13.00 noras nos « * » » »  »y 
Í S " f — '.caflovbrâctacoes/, ~  m * ? ™ }  Novo
firteate-Cearâ, 01 deiunhode2017.Prati{itegeOlavoR°dnBne^S 2 a2,!!a ,,:. uf ; . b A v jy J
■ » ■ "V" 1 !!,,'?W'-L I'L .T’1. ',7”V.!7 .'.."''.r!,̂ ,! ! " ' . . ! ! ! ! ! .̂ .AFTLc''*ír*'I rtrsí̂ ílfSSírî B̂ ̂ íí

listado  do Ceará- PraWterâ'Í«nW<»l de Pentear**, -Avteo <to Adiamento. AComfcíiíI

^j;lgFKÇ77wt2i|a< <3) ~  • :*...;• I,-., -|1.V| Iir-fV11 I .■III 1          * 1". 1. .'o r:v.‘.. -b , ■;„■ -.■;;.

^ d o d o C e a r t ^ P r f s l t u r a M u r t t í p t f r t e ^ A ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
deOcara focalizadanaAvendaCoronelJoáoFsíipsn 855-Centro . T^ ' -
interessados que nd dm 19 oe Ji inha * 2Q17' * S°0h“ ^ f ^ f eT  ^de Preços n“010®.01/2017-Educa«ô,a;jOobjêto»aCantelaçaodea
Escalas do Município de Ocara-Ce. O edital podetó se* ré»rade> na 4  
endereço aama. no horado dê expediente ao pubhcc^oe p #  podai


